
 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI CUI AL PROGETTO “PNRR MISSIONE 4 
COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 3.3: PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE 
DELL'EDILIZIA SCOLASTICA - SCUOLA PRIMARIA DI GRAGNANO TREBBIENSE VIA ROMA 114 
ADEGUAMENTO SISMICO E AMPLIAMENTO SCUOLA PRIMARIA - FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA - NEXT GENERATION EU - CUP: C48E18000280005”. CIG A0052119FD  

 

AVVISO DI RETTIFICA E PROROGA DEI TERMINI DEL BANDO DI GARA – CIG A0052119FD 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 101 del 01/09/2023 

 

Oggetto: procedura aperta per l'affidamento dei lavori di cui al progetto "PNRR Missione 4 Componente 1 
Investimento 3.3: Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica - Scuola Primaria di 

Gragnano Trebbiense Via Roma 114 Adeguamento sismico e ampliamento Scuola Primaria - FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - CUP: C48E18000280005. CIG A0052119FD. 

In esecuzione della determinazione n. 1098 del 29/08/2023, con riferimento al bando di gara pubblicato sulla 
G.U.R.I. n. 95 del 18/08/2023, si dispone di rettificare il bando, essendo l'importo della manodopera da 

considerare pari a € 194.509,18, come da computo metrico estimativo, e non di € 192.049,24. 

Conseguentemente, l'importo soggetto a ribasso non è più pari a € 477.249,41 ma pari a € 474.789,47. Per 
effetto della rettifica il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è prorogato, il nuovo termine è 

fissato alle ore 18:00 del 07/09/2023 e la prima seduta pubblica virtuale si terrà alle ore 09:30 del 08/09/2023. 
Restano ferme e invariate tutte le altre prescrizioni contenute nel bando e nel disciplinare di gara. 

 

     
 

la Responsabile della fase di affidamento 
Dott.ssa Giuliana Cordani 

 


